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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010561           04/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       UBERABA          MG      611.901,0   611.901,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3880   237.417,59 
       2       UBERLANDIA       MG   13.794.790,013.794.790,0         0,0 100,00%       0,3190    0,3890 5.366.173,31 
       3       UBERLANDIA       MG      223.230,0   223.230,0         0,0 100,00%       0,3190    0,3890    86.836,47 
       4       UBERLANDIA       MG    4.658.289,0 4.500.000,0   158.289,0  96,60%       0,3370    0,3950 1.777.500,00 
       5       UNAI             MG      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3840   230.400,00 
       6       CAMPO GRANDE     MS    1.999.850,0 1.999.850,0         0,0 100,00%       0,2970    0,3020   603.954,70 
       7       DOURADOS         MS    1.523.078,0 1.523.078,0         0,0 100,00%       0,2820    0,3200   487.384,96 
       8       DOURADOS         MS    1.629.941,0 1.629.941,0         0,0 100,00%       0,2970    0,3120   508.541,59 
       9       SAO  GABRIEL DO  MS    2.109.000,0 2.109.000,0         0,0 100,00%       0,2970    0,3120   658.008,00 
       10      SIDROLANDIA      MS    2.292.621,0 2.292.621,0         0,0 100,00%       0,2820    0,3200   733.638,72 
       11      SIDROLANDIA      MS      127.760,0   127.760,0         0,0 100,00%       0,2820    0,3050    38.966,80 
       12      SIDROLANDIA      MS      317.750,0   317.750,0         0,0 100,00%       0,2970    0,3150   100.091,25 
       13      CAMPO VERDE      MT       51.416,0    51.416,0         0,0 100,00%       0,2380    0,2520    12.956,83 
       14      CAMPOS DE JULIO  MT    3.000.000,0   160.000,0 2.840.000,0   5,33%       0,2190    0,2190    35.040,00 
       15      CAMPOS DE JULIO  MT    5.000.000,0 3.096.440,0 1.903.560,0  61,93%       0,2080    0,2200   681.216,80 
       16      CAMPOS DE JULIO  MT            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       17      CLAUDIA          MT    3.771.040,0   180.000,0 3.591.040,0   4,77%       0,2080    0,2080    37.440,00 
       18      IPIRANGA DO NORTEMT      456.000,0         0,0   456.000,0   0,00%       0,2080    0,2080         0,00 
       19      JACIARA          MT      790.697,0   790.000,0       697,0  99,91%       0,2380    0,2850   225.150,00 
       20      PEDRA PRETA      MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2380    0,2700 1.350.000,00 
       21      RONDONÓPOLIS     MT    4.000.000,0   920.000,0 3.080.000,0  23,00%       0,2380    0,2850   262.200,00 
       22      SAPEZAL          MT    4.000.000,0 3.397.000,0   603.000,0  84,93%       0,2080    0,2080   706.576,00 
       23      SAPEZAL          MT      134.000,0    74.000,0    60.000,0  55,22%       0,2080    0,2090    15.466,00 
       24      SAPEZAL          MT    4.752.000,0 4.752.000,0         0,0 100,00%       0,2080    0,2090   993.168,00 
       25      SAPEZAL          MT      178.500,0   178.500,0         0,0 100,00%       0,2080    0,2080    37.128,00 
       26      SINOP            MT      278.035,0   210.000,0    68.035,0  75,53%       0,2190    0,2190    45.990,00 
       27      SINOP            MT      138.110,0    30.000,0   108.110,0  21,72%       0,1620    0,1890     5.670,00 
       28      SINOP            MT      221.480,0   221.480,0         0,0 100,00%       0,1850    0,1850    40.973,80 
       29      SORRISO          MT    1.560.000,0 1.560.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2220   346.320,00 
       30      SORRISO          MT    1.200.000,0 1.200.000,0         0,0 100,00%       0,1620    0,2020   242.400,00 
       31      TAPURA           MT    1.068.000,0         0,0 1.068.000,0   0,00%       0,2080    0,2080         0,00 
       32      CASCAVEL         PR      960.000,0   960.000,0         0,0 100,00%       0,3380    0,3440   330.240,00 
       33      CASCAVEL         PR      900.000,0   900.000,0         0,0 100,00%       0,3380    0,3410   306.900,00 
       Total Geral : 
                                     67.347.488,053.410.757,013.936.731,0  79,31%                       16.503.748,82 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2673 
                                Preço Máximo        0,3950          Media Ponderada         0,3090 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010561      04/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CONAB 01            UBERABA      MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3880   611.901,0 
                                                                                                611.901,0    237.417,59BBM_UB  100,00% 
                                                                                                611.901,0    237.417,59        100,00% 
       2  CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3190  0,389013.794.790,0 
                                                                                                600.000,0    233.400,00BCSP      4,35% 
                                                                                               13.194.790  5.132.773,31BBM_UB   95,65% 
                                                                                               13.794.790  5.366.173,31        100,00% 
       3  CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3190  0,3890   223.230,0 
                                                                                                223.230,0     86.836,47BBM_UB  100,00% 
                                                                                                223.230,0     86.836,47        100,00% 
       4  CASEMG 01           UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3950 4.658.289,0 
                                                                                                600.000,0    237.000,00BBM_MG   12,88% 
                                                                                               3.900.000,  1.540.500,00BBM_UB   83,72% 
                                                                                               4.500.000,  1.777.500,00         96,60% 
       5  CASEMG              UNAI         MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3840   600.000,0 
                                                                                                480.000,0    184.320,00BBM_UB   80,00% 
                                                                                                120.000,0     46.080,00BBSB     20,00% 
                                                                                                600.000,0    230.400,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MG 19.888.210,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,324 
      Quantidade Negociada ..19.729.921,0                                 7.698.327,37                        P.M.P.F. ..:      0,390 
       6  CONAB 16            CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3020 1.999.850,0 
                                                                                                600.000,0    181.200,00BBM_UB   30,00% 
                                                                                                699.850,0    211.354,70BNM      35,00% 
                                                                                                700.000,0    211.400,00BBM_MS   35,00% 
                                                                                               1.999.850,    603.954,70        100,00% 
       7  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2820  0,3200 1.523.078,0 
                                                                                               1.523.078,    487.384,96BBM_MS  100,00% 
                                                                                               1.523.078,    487.384,96        100,00% 
       8  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3120 1.629.941,0 
                                                                                                969.941,0    302.621,59BBM_MS   59,51% 
                                                                                                600.000,0    187.200,00BNM      36,81% 
                                                                                                 60.000,0     18.720,00BCSP      3,68% 
                                                                                               1.629.941,    508.541,59        100,00% 
       9  PRODUSOJA CEREAIS LTSAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3120 2.109.000,0 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                240.000,0     74.880,00BBM_SP   11,38% 
                                                                                               1.869.000,    583.128,00BBM_MS   88,62% 
                                                                                               2.109.000,    658.008,00        100,00% 
       10 PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2820  0,3200 2.292.621,0 
                                                                                               2.292.621,    733.638,72BBM_MS  100,00% 
                                                                                               2.292.621,    733.638,72        100,00% 
       11 EMASA 01            SIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2820  0,3050   127.760,0 
                                                                                                127.760,0     38.966,80BBM_MS  100,00% 
                                                                                                127.760,0     38.966,80        100,00% 
       12 EMASA 01            SIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2970  0,3150   317.750,0 
                                                                                                317.750,0    100.091,25BBM_MS  100,00% 
                                                                                                317.750,0    100.091,25        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS 10.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,291 
      Quantidade Negociada ..10.000.000,0                                 3.130.586,02                        P.M.P.F. ..:      0,313 
       13 MARCOS GENTILIN & CICAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2380  0,2520    51.416,0 
                                                                                                 51.416,0     12.956,83BNM     100,00% 
                                                                                                 51.416,0     12.956,83        100,00% 
       14 COOPERAGUAS-COOP.   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 3.000.000,0 
                                                                                                160.000,0     35.040,00BBM_UB    5,33% 
                                                                                                160.000,0     35.040,00          5,33% 
       15 SIPAL INDUSTRIA E   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2200 5.000.000,0 
                                                                                               2.736.440,    602.016,80BBM_UB   54,73% 
                                                                                                360.000,0     79.200,00BCMMT     7,20% 
                                                                                               3.096.440,    681.216,80         61,93% 
       16 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       17 CLAUDIA ARMS GERAIS CLAUDIA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2080 3.771.040,0 
                                                                                                180.000,0     37.440,00BMCS      4,77% 
                                                                                                180.000,0     37.440,00          4,77% 
       18 IPIRANGA ARMS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2080   456.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       19 BORTOLINI ARMAZENS  JACIARA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2380  0,2850   790.697,0 
                                                                                                490.000,0    139.650,00BCMMT    61,97% 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                300.000,0     85.500,00BBM_SP   37,94% 
                                                                                                790.000,0    225.150,00         99,91% 
       20 CAROLINA ARMS GERAISPEDRA PRETA  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2380  0,2700 5.000.000,0 
                                                                                               2.637.000,    711.990,00BNM      52,74% 
                                                                                                 15.000,0      4.050,00BCMMT     0,30% 
                                                                                               1.748.000,    471.960,00BBM_UB   34,96% 
                                                                                                600.000,0    162.000,00BBM_SP   12,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.350.000,00        100,00% 
       21 SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2380  0,2850 4.000.000,0 
                                                                                                920.000,0    262.200,00BCMMT    23,00% 
                                                                                                920.000,0    262.200,00         23,00% 
       22 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2080 4.000.000,0 
                                                                                               2.200.000,    457.600,00BBSB     55,00% 
                                                                                                153.000,0     31.824,00BCMMT     3,83% 
                                                                                                444.000,0     92.352,00BBM_SP   11,10% 
                                                                                                600.000,0    124.800,00BBM_UB   15,00% 
                                                                                               3.397.000,    706.576,00         84,93% 
       23 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2090   134.000,0 
                                                                                                 74.000,0     15.466,00BBM_SP   55,22% 
                                                                                                 74.000,0     15.466,00         55,22% 
       24 AGROPECUÁRIA TREMONHSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2090 4.752.000,0 
                                                                                               2.472.000,    516.648,00BBM_SP   52,02% 
                                                                                               2.280.000,    476.520,00BBSB     47,98% 
                                                                                               4.752.000,    993.168,00        100,00% 
       25 SEMENTES TANGARA LTDSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2080   178.500,0 
                                                                                                178.500,0     37.128,00BBM_SP  100,00% 
                                                                                                178.500,0     37.128,00        100,00% 
       26 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190   278.035,0 
                                                                                                120.000,0     26.280,00BCMCO    43,16% 
                                                                                                 90.000,0     19.710,00BMCS     32,37% 
                                                                                                210.000,0     45.990,00         75,53% 
       27 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,1620  0,1890   138.110,0 
                                                                                                 30.000,0      5.670,00BCMMT    21,72% 
                                                                                                 30.000,0      5.670,00         21,72% 
       28 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,1850  0,1850   221.480,0 
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                                                                                                 21.480,0      3.973,80BMCS      9,70% 
                                                                                                120.000,0     22.200,00BCMMT    54,18% 
                                                                                                 80.000,0     14.800,00BBM_SP   36,12% 
                                                                                                221.480,0     40.973,80        100,00% 
       29 BERNATTO ARMAZENS   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2220 1.560.000,0 
                                                                                                120.000,0     26.640,00BMCS      7,69% 
                                                                                               1.080.000,    239.760,00BNM      69,23% 
                                                                                                360.000,0     79.920,00BCMMT    23,08% 
                                                                                               1.560.000,    346.320,00        100,00% 
       30 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,1620  0,2020 1.200.000,0 
                                                                                                200.000,0     40.400,00BMCS     16,67% 
                                                                                                300.000,0     60.600,00BBM_SP   25,00% 
                                                                                                700.000,0    141.400,00BBM_PR   58,33% 
                                                                                               1.200.000,    242.400,00        100,00% 
       31 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2080  0,2080 1.068.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada MT 35.599.278,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,215 
      Quantidade Negociada ..21.820.836,0                                 5.037.695,43                        P.M.P.F. ..:      0,231 
       32 PLANTAR COM INSUMOS CASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A     0,3380  0,3440   960.000,0 
                                                                                                460.000,0    158.240,00BCML     47,92% 
                                                                                                500.000,0    172.000,00BBM_PR   52,08% 
                                                                                                960.000,0    330.240,00        100,00% 
       33 PLANTAR COM INSUMOS CASCAVEL     PR MILHO EM GRÃOS A     0,3380  0,3410   900.000,0 
                                                                                                600.000,0    204.600,00BCML     66,67% 
                                                                                                300.000,0    102.300,00BBM_PR   33,33% 
                                                                                                900.000,0    306.900,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada PR  1.860.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,338 
      Quantidade Negociada ...1.860.000,0                                 637.140,00                          P.M.P.F. ..:      0,343 
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                         600.000,0        237.000,00     0,3370      0,3950  BBM_MG 
      1G 
      1G               7.800.150,0      2.457.231,32     0,2894      0,3150  BBM_MS 
      1G               1.500.000,0        415.700,00     0,2559      0,2771  BBM_PR 
      1G               4.688.500,0      1.059.374,00     0,2150      0,2260  BBM_SP 
      1G              24.254.361,0      8.596.864,17     0,3004      0,3544  BBM_UB 
      1G               4.600.000,0        980.200,00     0,2114      0,2131  BBSB 
      1G                 120.000,0         26.280,00     0,2190      0,2190  BCMCO 
      1G               1.060.000,0        362.840,00     0,3380      0,3423  BCML 
      1G               2.448.000,0        624.714,00     0,2254      0,2552  BCMMT 
      1G                 660.000,0        252.120,00     0,3170      0,3820  BCSP 
      1G                 611.480,0        128.163,80     0,1959      0,2096  BMCS 
      1G               5.068.266,0      1.363.261,53     0,2491      0,2690  BNM 
       67.347.488,0   53.410.757,0     16.503.748,82     0,2741      0,3090 


